
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

紋別空港RAG空港用ITV装置更新工事
令和2年11月4日～令和3年2月26日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月2日
東邦通信(株)
北海道札幌市豊平区平岸三条７丁目５番１３号

一般競争入札 5,634,916 4,730,000 83.94

東京国際空港Ａ誘導路中心線灯改良その他工事
令和2年11月4日～令和3年3月27日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月2日
富士興業(株)
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札
（総合評価）

99,902,000 99,000,000 99.10

函館空港除雪センター外1か所空気調和設備工事
令和2年11月5日～令和3年3月26日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月4日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札
（総合評価）

39,292,000 39,050,000 99.38

東京国際空港場周警備設備（新整備場地区）仮設
赤外線センサー設置工事（その２）
令和2年11月6日～令和2年11月30日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月5日
(株)ジェイ・ティー・エヌ
神奈川県横浜市中区初音町１－７－１

一般競争入札 8,910,509 8,800,000 98.76

函館空港除雪車庫改修工事
令和2年11月10日～令和3年3月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月9日
(株)曲小小倉工務店
北海道函館市亀田町１７番２号

一般競争入札
（総合評価）

40,139,000 38,390,000 95.64

東京国際空港場周警備設備(新貴賓室)設置工事
令和2年11月11日～令和3年3月17日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月10日
日本空港テクノ(株)
東京都大田区羽田空港３丁目３番２号

一般競争入札
（総合評価）

31,407,044 29,436,000 93.72

札幌航空交通管制部空気調和設備工事実施設計
令和2年11月13日～令和3年3月17日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月12日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 4,465,231 4,400,000 98.54

釧路空港整備作業所機器設置その他工事
令和2年11月19日～令和3年2月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月18日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争入札
（総合評価）

77,226,188 77,000,000 99.71

東京国際空港施設整備計画検討調査業務
令和2年11月19日～令和3年3月23日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月18日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 36,521,929 29,480,000 80.72

釧路空港分電盤設置その他工事
令和2年11月20日～令和3年2月25日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年11月19日
三共電気工業（株）
札幌市中央区北３条西７丁目１

一般競争入札 3,102,000 2,805,000 90.43

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港Ｔ１０４上水ポンプ場圧力タンク設置
工事
令和2年11月24日～令和3年3月17日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月20日
ヤマケンビルテックサービス(株)
山形県山形市北山形２丁目１番５号

一般競争入札
（総合評価）

49,962,000 47,300,000 94.67

蔵王山田VOR撤去その他工事
令和2年11月25日～令和3年3月19日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月24日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番３０号

一般競争入札 9,933,658 6,050,000 60.90

東京国際空港国内線地区磁気マーカー設置工事
令和2年11月26日～令和3年3月23日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月25日
(株)ＮＩＰＰＯ
東京都中央区京橋１丁目１９番１１号

一般競争入札
（総合評価）

101,708,249 90,750,000 89.23

仙南白石HMU設置工事
令和2年11月27日～令和3年3月19日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月26日
(株)協和エクシオ
東京都渋谷区渋谷３丁目２９番２０号

一般競争入札 7,981,055 7,232,500 90.62

旧釧路航空路監視レーダー事務所　油汚染深度
方向調査
令和2年11月27日～令和3年3月18日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月26日
(株)クリタス
東京都豊島区南池袋１丁目１１番２２号

一般競争入札 6,262,966 2,710,400 43.28

新潟空港滑走路中心線灯改良その他工事実施設
計
令和2年11月27日～令和3年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月26日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 30,850,145 29,700,000 96.27

釧路空港埋込型標識灯改修その他工事
令和2年11月27日～令和3年3月17日
電気工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年11月26日
三共電気工業（株）
札幌市中央区北３条西７丁目１

一般競争入札 5,962,000 5,940,000 99.63

青森空港庁舎無線機器室２用空気調和設備工事
令和2年12月1日～令和3年3月26日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月30日
(株)北奥水道
青森県黒石市大字浅瀬石字稲田３番地４

一般競争入札
（総合評価）

16,973,000 16,280,000 95.92



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

コメントカードの制作その他業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月2日
(株)セブンサービス企画装飾
千葉県浦安市鉄鋼通り３丁目４番５号

一般競争入札 1,582,900 1,507,000 95.21

令和２年度　計測器校正（成田空港事務所）

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
鈴木　英治
千葉県成田市古込字込前
133

令和2年11月4日
アンリツカスタマーサポート（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 2,219,910 1,536,700 69.22

八丈島ORSR局舎無停電電源設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月4日
(株)三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡路3-1-56

一般競争入札 2,267,327 1,606,000 70.83

八丈島空港庁舎外１台発電設備自動制御盤等点
検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月4日
東伸電機(株)
東京都北区志茂五丁目37番13号

一般競争入札 2,124,922 1,485,000 69.88

令和２年度　東京国際空港除雪車両８台車検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月4日
日通商事(株)
東京都大田区京浜島２丁目２０番１号

一般競争入札 5,217,621 5,170,000 99.09

稚内（事）他4官署　灯体A(FHB2)　他12品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月5日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争入札 7,775,669 7,722,000 99.31

東京国際空港飛行経路騒音実態に関する検証

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月5日
(一財)空港振興・環境整備支援機構
東京都港区芝公園１丁目３番１号

一般競争入札 15,622,314 15,180,000 97.17

新潟空港滑走路面監視装置データ配信機器調整
作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月5日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 2,704,307 2,640,000 97.62

新千歳空港エプロン照明灯昇降装置コントロー
ラー更新作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年11月5日
東芝ライテック株式会社
北海道札幌市西区新琴似4条2丁目1番2号

一般競争入札 1,517,243 1,265,000 83.37

令和２年度定期健康診断業務（仙台）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年11月5日
一般財団法人杜の都産業保険会
宮城県仙台市宮城野区子鶴1丁目２１番８号

一般競争入札 1,240,800 1,240,800 100.00 単価契約

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

八丈島RPM局舎発電設備点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月5日
東伸電機(株)
東京都北区志茂五丁目37番13号

一般競争入札 9,958,404 9,867,000 99.08

可搬型排水ポンプユニット2 台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月9日
ラサ商事(株)
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目１１番５号

一般競争入札 37,562,030 35,530,000 94.59

CCS-14A型管制通信卓他1機材用バッテリーの購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月12日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

一般競争入札 14,810,400 10,780,000 72.79

新島VORTAC受配電設備（製造・設置）

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月12日
東伸電機(株)
東京都北区志茂５丁目３７番１３号

一般競争入札 30,721,699 30,305,000 98.64

制服（冬）男子用　上衣３着他17点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月12日
近畿官公需被服協同組合
大阪府大阪市中央区大手通２丁目４番１１号

一般競争入札 1,860,793 1,846,141 99.21

令和２年度秋田空港ILS施設等除雪作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月12日
伊藤工業(株)
秋田県秋田市雄和平沢字舟津田７８番地１

一般競争入札 6,835,402 6,820,000 99.77

令和２年度　釧路空港事務所灯油の購入

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和2年11月12日
ミナミ石油ホールディングス（株）
札幌市北区篠路７条１丁目３番３号

一般競争入札 3,391,556 3,339,105 98.45 単価契約



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

令和２年度　東京国際空港庁舎１号外13基地下燃
料タンク点検等作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月12日
（株）油水分離
千葉県千葉市稲毛区山王町２１３番３番

一般競争入札 2,908,620 2,750,000 94.55

新潟空港滑走路面監視装置調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月13日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 3,430,188 2,822,600 82.29

令和２年度庄内空港ＩＬＳ施設等除雪作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年11月13日
株式会社佐藤組
山形県鶴岡市宝田２丁目９番７２号

一般競争入札 1,506,388 1,430,000 94.93

令和２年度山形空港ＩＬＳ施設等除雪作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年11月13日
高谷建設株式会社
山形県村山市楯岡中町４番４３号

一般競争入札 3,410,334 3,245,000 95.15

稚内空港滑走路面監視装置定期点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和2年11月16日
（株）サンネクト
東京都港区芝３丁目１５番１５号櫻井ビル５Ｆ

一般競争入札 1,857,245 1,430,000 77.00

令和２年度大館能代空港ＩＬＳ施設等除雪作業（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年11月16日
秋田土建株式会社
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口５番地１

一般競争入札 11,821,674 11,550,000 97.70

新潟（事）他１官署　Ｔ－２誘導路灯（ＬＥＤ）（青　接
手なし　プラグ付）他３品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月18日
日本船燈(株)
埼玉県吉川市大字高久５５５番地

一般競争入札 6,168,030 6,168,030 100.00

令和２年度 女満別空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年11月18日
株式会社そうけん
北海道網走市南七条西４丁目６番地２

一般競争入札 18,000,068 17,050,000 94.72

令和2年度　旭川空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年11月18日
丸駒シビルサービス株式会社
北海道旭川市４条西５丁目２番２号

一般競争入札 4,700,616 4,510,000 95.94

福島空港庁舎発電設備点検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和2年11月18日
株式会社ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 2,487,494 2,420,000 97.29



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

令和２年度　新千歳空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年11月20日
地崎道路株式会社
北海道札幌市中央区南３条西１０丁目１００１番地５

一般競争入札 9,890,765 8,800,000 88.97

空港土地等に係る変動率（令和３年度）調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月24日
明和不動産鑑定
茨城県古河市久能８７８－１

一般競争入札 9,388,300 4,400,000 46.87

飛行場灯火電力制御装置部品交換作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和2年11月24日
株式会社日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-1

一般競争入札 2,218,579 2,002,000 90.24

令和２年度　東京国際空港統合スポット管理シス
テム保守請負（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
生野　優
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和2年11月25日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 4,006,124 3,850,000 96.10

東京（事）他３官署　ＥＨＵ－３１Ｄ標識灯（６０Ｗ以
下　緑　接手なし。プラグ付（コイト））他１２品目購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月26日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 5,705,326 5,680,224 99.56

航空機の飛行による影響等調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
吉田　耕一郎
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和2年11月26日
(株)オリエンタルコンサルタンツ
東京都渋谷区本町３丁目１２番１号

一般競争入札 38,610,000 38,170,000 98.86


